
ADELE - Každá píseň z CD ADELE 
„21“ se postupně stala hitem číslo jedna 
v amerických hitparádách. CD ADELE 
‚21‘ se pouze v Británii prodalo přes čtyři 
milióny kopií a překonalo tak ‚Dark Side of 

the Moon‘ od Pink Floyd a ‚Bad‘ Michaela 
Jacksona, přičemž se stalo sedmým nejlépe 
prodávaným albem ve Spojeném králov-
ství. Tento koncert, v režii Paula Dugdalea, 
nabízí hity převážně z tohoto alba.

Nap os le dy  z ve ře jněný  v ide ok l ip 
ADELE dosáhl na youtube neuvěřitelných 
1 750 000 000 zhlédnutí (to není překlep - 
skutečně jednu miliardu sedm set padesát 
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jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.12.2016

Řešení z minulého čísla

Helena Urbanová
Býšovská 1263/1

Radotín

Zdeněk Beslek
K Úvozu 96

Lochkov
Eva Barsová
Sídliště 1077

Radotín
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Nesmr te l ná popu lá rn í  hudba
P. I. Čajkovského, velkolepá scéna 
a ohromující kostýmy umocněné 3D 

provedením jsou zárukou, že představení 
Mariinského divadla bude skutečně stát 
za to. Balet o třech dějstvích s epilogem. 

Představení otevírá štědrovečerní 

scéna, dívenka Klára dostává od svého 
strýce Drosselmeyera loutku-Louskáč-
ka. Když později usne, zdá se jí, že se 
ocitla uprostřed bitvy, kde Louskáček 
bojuje proti Myšímu králi a jeho armá-
dě. Klára přispěchá své milované hrač-
ce na pomoc – Louskáček se promění 
v prince a společně s dívkou se vydává 
na cestu do úžasného království slad-
kostí, kde Vánoční víla přichystá na 
jejich počest oslavu.

Balet Louskáček 3D v provedení 
Mariinského divadla je vůbec prvním 
3D zpracováním slavného díla. Toto 
okázale tradiční představení ožije 
nyní také na velkém plátně. Nahráno 
v Petrohradě v prosinci 2011. 

V hlavních rolích se představí Ali-
na Somova (Klára) a Vladimir Shk-
liarov (Louskáček). Orchestr diriguje 
Valery Gergiev.

LOUSKÁČEK D 

KINO RADOTÍN uvede v neděli 
8. ledna 2017 v 16.00 hodin záznam 
baletu z Mariinského divadla 
v Petrohradě. Délka 105 minut. 
Vstupné 250,-Kč (ZTP, senioři 
a studenti 200,- Kč).

M a d i s o n  S q u a r e  G a r d e n , 
New York - legendární hala upro-
střed Manhattanu, domácí hala New 
York Rangers, Knights a nejv íce 
prestižní koncertní hala světa.

Za pouhých 20 min. byl koncert 
Rammstein v Madison Square Gar-

den, New York vyprodán. Když začala 
show, stál Till Lindemann před 18 000 
Newyorčany a zpíval: „Auf dem Lande, 
auf dem Meer lauert das Verderben / 
Die Kreatur muss sterben.“

V jeden jediný den, jeden jediný 
večer, může celá ČR v kinech sledovat 
cestu šesti obyčejných kluků z DDR až 

na vrchol světového showbusinessu, 
nahlédnout do jejich osobních živo-
tů, do zákulisí obrovského podniku 
Rammstein v unikátním dokumentu 
režiséra Hannese Rossacherse. Může 
sledovat, co o kapele Rammstein říkají 
Chad Smith, Moby, CJ Ramone, Steven 
Tyler z Aerosmith, Iggy Pop, Gene 
Simmons z KISS, Marilyn Manson, 
Melissa Auf der Maur, Scott Ian z An-
thrax nebo herec Kiefer Sutherland 
a mnozí další. Uvidíte RAMMSTEIN 
IN AMERIKA - velký film o kapele 
RAMMSTEIN a o tom, jak si podmanili 
kontinent na druhém břehu Atlantiku.

A jako vrchol večera můžete za-
žít údajně nejlepší koncert kapely 
RAMMSTEIN vůbec - koncert z Madi-
son Square Garden v New Yorku.

RAMMSTEIN IN AMERIKA

KINO RADOTÍN uvede v pátek
13. ledna 2017 v 18.00 hodin 
dokument a záznam koncertu. 
Délka 230 minut. Vstupné 160,- Kč.

milionů) „Koncert byl její splněný sen a ta-
ké zlatý hřeb pro její album, nazvané 21. 
Každá píseň se postupně stala hitem číslo 
jedna v amerických hitparádách. Jen ve 
Velké Británii se prodalo přes čtyři mili-
ony jeho kopií a překonalo tak Dark Side 
of the Moon od Pink Floyd a Bad Michaela 
Jacksona,“ uvedla.Tento dnes už legendární 
koncert v režii Paula Dugdalea nabízí hity 
převážně z tohoto alba. 

I diváci v kinech tak budou moci zažít 
fantastickou atmosféru a emocemi nabitý 
sál. Adele se v roce 2015 stala podle Me-
zinárodní federace fonografického prů-
myslu (IFPI) díky albu 25 a baladě Hello 
nejprodávanější umělkyní na světě. Letos 
podle britských médií podepsala rekordní 
kontrakt se společností Sony Music v hod-
notě 90 milionů liber (asi 3,2 miliardy 
korun), což je jedna z nejvyšších částek 
v hudebním průmyslu.

A: Ž  R A H

KINO RADOTÍN uvede ve čtvrtek 
5. ledna 2017 ve 20.00 hodin záznam 
jejího nejslavnějšího vystoupení 
z Royal Albert Hall v Londýně 
z 22. září 2011. Délka cca 100 minut. 
Vstupné 150,-Kč

Manžel na hodinu jako pokračování 
mimořádně úspěšné české komedie a di-
váckého hitu z roku 2014. Sleduje další 
osudy čtveřice hráčů vodního póla z Nym-
burku, kteří začali pracovat jako hodinoví 
manželé – Milana (Bolek Polívka), Honzy 
(David Novotný), Jakuba (David Matá-
sek) a Kryštofa (Lukáš Latinák). Milanův 
vztah k doktorce Elišce (Eva Holubová) se 
slibně vyvíjí, a když se jí už Milan koneč-
ně odhodlá požádat o ruku, vypadá to, že 
svatbě nic nestojí v cestě. Teda kromě jedné 
malé „drobnosti“ – Milan je stále ženatý 
se Slovenkou Jankou (Zdena Studenková), 
matkou Kryštofa, se kterou se před lety 
jaksi zapomněl rozvést! Kromě Milanových 
lapálií je tu ještě další problém – návrat 
čtveřice k hraní vodního póla se moc neda-
ří. Zůstali jen tři… a to je sakra málo… Aby 
zachránili partu a vytáhli kamaráda Jakuba 
z depresí, rozhodne se Kryštof přivést do 
bazénu akvabely, se kterými chce natréno-
vat vystoupení. Honza z Kryštofova plánu 
zpočátku příliš nadšený není, ale posléze 
s vidinou záchrany kamaráda (a možnosti 
být v přítomnosti krásných akvabel) se 
všichni pustí do přípravy vystoupení.

Hrají: Bolek Polívka, David Novotný, 
David Matásek, Lukáš Latinák, Eva Ho-
lubová, Zdena Studenková, Zuzana Nori-
sová, Norbert Lichý, Simona Babčáková, 
Milada Vyhnálková, Zuzana Stavná, Adéla 
Petřeková, Pavel Šimčík, Lukáš Příkazký, 
Bohumil Klepl, Nina Divíšková

Promítání začne od 19:00 a to do 20:45, 
následovat bude beseda s tvůrci. 

MANŽEL NA HODINU

KINO RADOTÍN uvede v pátek 
18. ledna 2017 v 19.00 hodin 
slavnostní projekci filmu s besedou 
a autogramiádou tvůrců a herců. 
Vstupné 110,- Kč
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Výuka předškolní angličtiny už jistě 
nezaznamenává takový boom jako třeba 
před 10 lety, kdy byl po angličtině obrovský 
hlad. V celé řadě školek vznikaly kroužky 
vedené stávajícími učitelkami, které se sna-
žily přijít na to, jak takovou hodinu vést. 

Nejčastěji ale zapomínaly na to nej-
důležitější. Za prvé děti v tomto věku 
obecně baví produkovat zvuk – jakýko-
liv – čím více jiný od nějakého známého 
českého, tím větší legrace. Navíc v tom-
to věku děti mají úžasnou schopnost 
jakýkoliv zvuk kopírovat a fixovat. Tato 
schopnost s rostoucím věkem postupně 
klesá. Jak po stránce fyziologické, tak 
po stránce studu, který dospělí musí 
překonávat. Když dětem řeknete, aby 
vám předvedly, jak dělá slon, budou se 
předhánět, kdo bude dokonalejší. Když 
o to samé požádáte skupinu dospělých, 
je větší šance, že uslyšíte spadnout na 
zem špendlík. 

Dalším problémem je často i for-
mát anglického kroužku. Díky malé 
časové dotaci, typicky 40–50 minut, 
dochází v přirozené akvizici jazyka 
hned k několika zásadním chybám. 
Děti si sice zpívají, opakují říkadla, 
slovíčka z kartiček, hrají hry – to vše 
je i baví - ale mají malý časový úsek na 
zafixování slovíček používaného ja-
zyka. Děti umí úžasně počítat, skvěle 
vyjmenují barvy a všechna zvířátka na 
Old MacDonaldově farmě, ale to jsou 
jen izolovaná slovíčka. Sice se hodí pro 
návštěvu tetičky, která se určitě zeptá, 
jak se co řekne anglicky, ale z praktic-
kého hlediska dítě vlastně neumí nic. 

Zásadní chybou totiž je, že se ang-
ličtina – případně jakýkoliv jiný jazyk 
– bere jako předmět ve škole, nebo 
kroužek. Tímto způsobem ale mozek 
nepracuje. Jazyk je přeci komunikační 
nástroj, který se naučí každý, pokud je 
mu po určitou dobu vystaven, nehledě 
na akademické dovednosti. Pomyslete 
na sportovce, kteří dlouhodobě žijí 
v zahraničí. Přestože školní docházce 
často moc nedali, cizí jazyk ovládají 
většinou velice slušně. 

„Plně si uvědomujeme, že učit se ja-
zyk stejně jako dějepis nebo vlastivědu 
nepřináší kýžený efekt. Proto chystá-

me dětský program, který bude posta-
ven na úplně jiných základech,“ říká 
Vít Vořechovský, manažer jazykové 
školy Channel Crossings v Radotíně. 
Program dětem poskytne delší zážitek 
z angličtiny, který bude o to přiroze-
nější a dovednosti o to uchovatelnější. 
Děti budou trávit celý den v anglickém 
prostředí s rodilým mluvčím, díky 
rutinním činnostem velice rychle po-
rozumí všemu, co se kolem nich děje. 

Z pravidelných a naprosto běžných 
aktivit jako je třeba svačinka, malo-
vání nebo oblékání na procházku se 
stane dokonalá příležitost, jak se nau-
čit a rychle si zafixovat nejen slovíčka, 
ale i celé výrazy, které pak použijí ve 
správném kontextu. 

Pokud Vás tento program zaujal, 
neváhejte nás navštívit v CHC Rado-
tín, veškeré detaily Vám rádi sdělíme 
osobně. Už nyní představujeme novou 
metodu naší práce s předškolními dětmi 
na jednorázových akcích. V říjnu jsme 
přivezli amerického autora dětských 
knížek Alexandra McConduita, v listo-
padu jsme rodičům předvedli, jak pra-
covat u malých dětí s tabletem. 16. pro-
since proběhne třetí setkání, tentokrát 
na téma využití lega při výuce cizího 
jazyka. Vezměte děti a přijďte si hrát!

KDY JE SPRÁVNÝ ČAS ZAČÍT S VÝUKOU JAZYKŮ 

Veškeré informace najdete na 
www.chc.cz. 
Channel Crossings, Vrážská 238, 
Praha 5 – Radotín.  


